
Velkommen som mikrospejder 

 

Når man er mikrospejder, er man til spejdermøde hver torsdag kl. 17-18.15. Vi følger langt hen ad vejen 

skolernes ferieplan. Det vil sige, at der ikke er møde i efterårs, jule, vinter og påskeferien. Hvis der ellers er 

fridage, står det i kalenderen på hjemmesiden og i det udsendte program.  

Som nystartet mikro kan man være på prøve 2-3 gange, inden man beslutter om man vil meldes ind. 

Pladsen ved mikroerne er reserveret til jer i al den tid i er på prøve. Herefter udfyldes indmeldelsesinfo på 

hjemmesiden. 

Gå til indmeldelse 

 Vi stiller ikke krav om, at man investerer i uniform, men vi ser gerne at I får et tørklæde. Vi sælger en 

startpakke med tørklæde, knobbånd, lommebog samt mærker til uniformen. Denne startpakke koster 115 

kr. og betales på mobilpay 91303.  

Stedet for møderne varierer, da vi benytter os af begge vores hytter og naturen omkring os. Dette kan ses 

på Hjemmesiden 

Gruppen er også på facebook. Der bliver lagt billeder ind fra diverse arrangementer. Søg på 1. melfar, det 

danske spejderkorps 

I er mikrospejder i 1. melfar. Vores spejdergruppe er en del af Skovdam Division som geografisk dækker 

området fra Assens hen over Vestfyn og helt til Kolding og Brejning. Der vil være forskellige arrangementer 

med de andre spejdere i Skovdam Division.  

Som mikrospejder kommer man til at arbejde med drama, kreativitet, naturen, førstehjælp og lege. Nogle 

af forløbene laver vi i forbindelse med et mærke, der skal sidde på uniformen. Når forløbet er færdigt, 

udleveres et mærke til hver spejder. Vi udleverer kun 1 mærke til hver spejder. Hvis mærket mistes, kan 

man købe et nyt ved os eller i spejdersport. Det sker at vi finder mistede mærker efter møderne så skriv og 

spørg om det er dukket op. Vi vil forsøge et skrive i programmet når vi arbejder med de forskellige 

mærkegivende forløb og hvornår der bliver delt mærker ud. I må meget gerne komme og hive fat i os hvis i 

ikke har været der den dag mærkerne blev delt ud, så ingen bliver glemt.  

Vi har i løbet af året et par tilbud om overnatning. Vores egen tur for mikroer i efteråret og fastelavnsturen 

i februar. Nogle år tager vi på sommerlejr, selv eller sammen med andre. Det er helt ok hvis man kun har 

lyst til at være med om dagen og tager hjem om aftenen, hvis det er det der fungerer bedst, men kun efter 

forudgående aftale med lederne. Erfaringen viser dog at børnene ofte kan klare mere end forældrene tror 

og jo mere afslappede forældrene er omkring børnenes lejrtur jo bedre går det.  

Fælles for både møder og lejre er, at vi er meget ude. I perioder vil størstedelen af mødet forgå inden døre, 

men medbring altid tøj efter vejret.  

Når man har været indmeldt som spejder i et år får man udleveret en årsstjerne til at sy på uniformen.  

For os er det vigtigt at vide, hvor mange børn vi kan regne med, der kommer til møderne af hensyn til 

antallet af ledere og indkøb af materialer. Børnene er en del af et fællesskab, der ofte fungerer bedst hvis 

man har styr på hvem og hvor mange man er. Man har et ansvar over for sine kammerater og ledere til at 

give besked hvis ikke man deltager i mødet. Afbud meldes i så god tid som muligt til Charlotte på 20266341 

eller fasanvej24@gmail.com.  

https://medlem.dds.dk/member/signup/4207
https://www.1melfar.dk/
mailto:fasanvej24@gmail.com


Vi forventer at man som mikrospejder bliver afhentet til møderne. Hvis dette ikke er tilfældet, vil vi meget 

gerne have besked fra hjemmet om at barnet selv skal gå hjem. I vinterhalvåret er det meget mørkt når vi 

afslutter møderne. Kom derfor gerne helt hen til hytten og hent dem.  

Når vi kommer på den anden side af vinteren, begynder vi at tage knivbevis. Det er ikke tilladt at 

medbringe kniv før vi skal i gang med knivbeviset. Det er kun 1. klasserne der tager knivbevis.  

Når man er meldt ind, fortsætter man med at være medlem til man aktivt udmelder sig. Dvs at man ikke 

automatisk udmeldes ved skoleårets afslutning. Hvis man ikke længere ønsker at være spejder, skal man 

sende en mail til grenlederen (Charlotte: fasanvej24@gmail.com) 

Det hænder, at vi spørger om hjælp til ture eller arrangementer. Det kan være alt fra at bage en kage, 

kørsel eller hjælpe til ved en arbejdsdag. Jeres hjælp har stor betydning for vores arbejde med at gøre 

spejderlivet så godt som muligt for jeres børn. Alle ledere og bestyrelsesmedlemmer er ulønnede frivillige 

og bruger mange timer på spejderarbejdet, så uden jeres hjælp går det ikke. På forhånd tak.  

Fejring af fødselsdage. Nogle børn vil gerne dele slik el lign ud hvis de har haft fødselsdag. Det er noget 

børnene meget gerne må, men det er ikke noget vi har en forventning om at i gør, så det skal man ikke føle 

sig forpligtet til.  

Håber at I vil få mange fantastiske spejderoplevelser i 1. melfar. Vi glæder os til at være en del af jeres 

barns spejderliv. 

Spejderhilsen Mikrolederne  


